









**A.R.O. 1/FG** 

# DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 1 del 24.02.2016

### IL DIRIGENTE

OGGETTO: Incarico di supporto al Dirigente.

Liquidazione.

#### Premesso che:

- con la deliberazione dell'Assemblea di A.R.O. 1/FG n. 3/2013 del 17.12.2013 è stato individuato il Dirigente Responsabile dell' ufficio di A.R.O. 1/FG l'ing. Simone Lorussi, Dirigente del Settore 8° del Comune di Manfredonia, e con Decreto n. 1 del Presidente di A.R.O. 1/FG, si provvedeva alla relativa nomina;
- con successiva deliberazione dell' Assemblea n. 4 del 17.12.2013, si è costituito l' ufficio Comune dell' A.R.O. 1/FG;
- con deliberazione di Assemblea A.R.O. 1/FG n. 8/2014, è stato espresso "atto di indirizzo" per l'affidamento di n. 1 incarico a professionista esterno (previa acquisizione di curricula), per supportare il Dirigente dell'Ufficio Comune A.R.O. 1/FG negli adempimenti;
- con determinazione n.2 del 24.11.2014 veniva impegnata la somma di € 4.893,94 compresa Iva ed oneri previdenziali occorrente per l'affidamento dell'incarico esterno per la durata di mesi tre al cap. 4799 del bilancio per l'esercizio finanziario 2014, successivamente affidata al professionista esterno ing. Antonio Falcone, iscritto all'ordine degli ingegneri di Foggia al n. 2.100, con studio in Manfredonia alla via Campanile 39, con determinazione n 3 del 10.12.2014;

**Vista** la fattura elettronica, rimessa dal professionista incaricato, n. 3/15 del 11.08.2015 acquisita al prot. com. in data 13.08.2015 prot. 28764 dell'importo complessivo di € 4.893,94 per la relativa liquidazione;

**Visto** il D.U.R.C. "Documento Unico di Regolarità Contributiva", dal quale risulta che il professionista è regolare con i versamenti dei contributi;

**Dato atto che** per l'intervento di che trattasi, l'Autorità di vigilanza ha assegnato il seguente CIG: ZA118A1F64;

Visto la deliberazione di G.C. n.8 del 13.01.2016 di approvazione del P.E.G. provvisorio per l'anno 2016;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e, in particolare, il principio contabile applicato della contabilità finanziaria;

**Visto** Il regolamento dell'Ufficio Comune di ARO 1/FG approvato con Delibera di Assemblea n. 6/2014; **Visto** il vigente Regolamento di Contabilità;

## **COPERTURA FINANZIARIA**

Gli oneri derivanti dal presente provvedimento, pari a € 4.893,94, trovano copertura al capitolo n. 4799 correlato al capitolo in entrata cap. E. 492 del bilancio provvisorio 2016 (R.P. 2014), e risultano impegnati con determinazione n.2 del 24.11.2014;

#### DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

- 1) Di dare atto che le prestazioni professionali , come da convenzione sottoscritta tra le parti, sono state regolarmente eseguite dal professionista ;
- 2) di liquidare la fattura di € **4.893,94,** di cui € 882,51 per lva al 22%,, in favore della ditta di seguito indicata:

Ditta	P.IVA / C.F.	N. e data Fattura	Importo	Capitolo	CIG/CUP
Ing. Antonio Falcone	03341010712 /	3/15 del	€ 4.893,94	4799	ZA118A1F64
	FLCNTN75C15E885Y	11.08.2015			

- 3) di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, pari a € 4.893,94, trovano copertura al capitolo n. 4799 correlato al capitolo in entrata cap. E. 492 del bilancio provvisorio 2016 (R.P. 2014), e risultano impegnati con determinazione n.2 del 24.11.2014;
- 4) di emettere mandato di pagamento di € 4.893,94 a favore della Banco di Napoli, mediante accredito sul c/c bancario IBAN IT32W0101078452100000006489, conto corrente dedicato, come riportato nella suindicata fattura;
- 5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n.33/2013;
- 6) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all'Ufficio Ragioneria del Comune Capofila per l'emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario/postale su conto corrente dedicato indicato nelle relative fatture.

**dispone**, ad ogni fine, la conservazione degli atti innanzi richiamati nel relativo fascicolo depositato presso l'Ufficio di segreteria del settore.

L'ISTRUTTORE TECNICO (dott. Francesco Saverio Damiano)

IL DIRIGENTE DELL' UFFICIO A.R.O. 1/FG (dott. ing. Simone Lorussi)